Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

 Бейский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля  2011г.                              с. Бея                                                    № 197
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 26.11.2010№ 1169 об утверждении муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культурного наследия, как основы развития села на 2011-2013 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,
                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения  в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 26.11.2010 № 1169 об утверждении муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культурного наследия, как основы развития села на 2011-2013 годы».
1.1.Перечень программных мероприятий и сметы расходов на их реализацию по муниципальной целевой программе «Сохранение и развитие культурного наследия, как основы развития села на 2011-2013 г.» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Всего тыс.руб.
	2011
	2012
	2013
	Исполнитель

	1
	Приобретение музыкальных инструментов и звукоусилительной аппаратуры
	310
	950,0
	50,0
	400,0
	500,0
	УКМСиТ

	2
	Приобретение сценических костюмов для творческих коллективов района
	310
	750,0
	50,0
	300,0
	400,0
	УКМСиТ

	3
	Приобретение компьютерной и множительной техники
	310
	450,0
	0,0
	200,0
	250,0
	УКМСиТ

	4
	Приобретение DVD оборудования для киноустановок района
	310
	350,0
	25,0
	150,0
	200,0
	УКМСиТ

	ИТОГО:
	310
	2525,0
	125,0
	1050,0
	1350,0

	Развитие кадрового потенциала сферы культуры

	1
	Проведение районных семинаров, конференций, творческих лабораторий
	226

340
	45,0

14,0

31,0
	5

5,0
	18,0

6,0

12,0
	22,0

8,0

14,0
	УКМСиТ

	2
	Участие в Республиканских региональных  и Всероссийских семинарах, конференциях, курсах
	226

340
	129

119,0

10
	19

9,0

10,0
	50

50,0
	60

60,0
	УКМСиТ

	3
	Проведение районного Дня работника культуры
	340

290
	165,0

30,0

135,0

	45,0

5,0

40,0
	55,0

10,0

45,0
	65,0

15,0

50,0
	УКМСиТ

	4
	Проведение Районных конкурсов профессионального мастерства
	340

290
	41,5

8,0

33,5
	3,5

3,5
	18,0

4,0

14,0
	20,0

4,0

16,0
	УКМСиТ

	5
	Приобретение, строительство жилья для работников культуры
	310
	3 500

	1500
	2000

	ИТОГО:
	226

340

290

310
	133,0

79,0

168,5

3500
	9

20

43,5
	56,0

26,0

59,0

1500
	68,0

33,0

66,0

2000

	Проведение крупных культурно-досуговых мероприятий

	1
	Районный конкурс «Весенняя капель»
	290

340
	34,5

14,5

20,0
	8,5

7,5

1,0
	12,0

3,0

9,0
	14,0

4,0

10,0
	УКМСиТ

	2
	Районный праздник «Чыл Пазы»
	290

340
	72,0

23,0

49,0
	15,0

8,0

7,0
	27,0

7,0

20,0
	30,0

8,0

22,0
	УКМСиТ

	3
	Районный фестиваль народного самодеятельного творчества
	290

340
	134,0

119,0

15,0
	24,0

23,0

1,0
	50,0

44,0

6,0
	60,0

52,0

8,0
	УКМСиТ

	4
	Районный праздник труда, молодости и спорта
	290

340
	169,0

135,0

34,0
	21,0

20,0

1,0
	73,0

55,0

18,0
	75,0

60,0

15,0
	УКМСиТ

	5
	Районный праздник работников сельского хозяйства
	290

340
	41,0

30,0

11,0
	4,0

3,0

1,0
	17,0

12,0

5,0
	20,0

15,0

5,0
	УКМСиТ

	6
	Мероприятия связанные с юбилейными датами сел и организаций района, подготовка к юбилею района
	290

340
	883,0

702,0

181,0
	3,0

2,0

1,0
	380,0

300,0

80,0
	500,0

400,0

100,0
	УКМСиТ

Сельские поселения

	ИТОГО:
	290
340
	1023,5

310,0
	63,5

12,0
	421,0

138,0
	539,0

160,0

	Развитие культурных связей

	1
	Творческие визиты в районы и города РХ
	290

340
	100,0

55,0

45,0

	45,0

25,0

20,0
	55,0

30,0

25,0
	УКМСиТ

	2
	Участие в Российских, региональных и республиканских  фестивалях и конкурсах
	290

340
	325,0

210,0

115,0
	25,0

25,0
	140,0

100,0

40,0
	160,0

110,0

50,0
	УКМСиТ

	3
	Встречи творческих делегаций, оплата гастролирующим коллективам
	290
	130,0
	0,0
	60,0
	70,0
	УКМСиТ

	ИТОГО:
	290

340
	395,0

160,0
	25,0
	185,0

60,0
	210,0

75,0

	Грантовая поддержка учреждений культуры района

	1
	Ежегодное присвоение грантов за лучшие проекты в области культуры и народного творчества, организации работы с детьми и подростками
	290
	450,0
	0,0

	200,0
	250,0
	УКМСиТ

	ИТОГО:
	290
	450,0
	0,0

	200,0
	250,0

	Поддержка начального музыкального образования (ДМШ) в районе

	1
	Обновление и модернизация учебного и специального оборудования и парка музыкальных инструментов
	310
	500,0
	50,0
	200,0
	250,0
	УКМСиТ

	2
	Поддержка участия одаренных детей  района во Всероссийских, республиканских творческих форумах
	222
	110,0
	0,0
	50,0
	60,0
	УКМСиТ

	3
	Участие в мастер-классах, семинарах конференциях преподавателей ДМШ
	226
	110,0
	0,0
	50,0
	60,0
	УКМСиТ

	4
	Издание печатной продукции
	226
	189,0
	0,0
	80,0
	100,0
	УКМСиТ

	ИТОГО:

	310

222

226
	500,0

110,0

290,0
	50,0

0,0

0,0
	200,0

50,0

130,0
	250,0

60,0

160,0

	Капитальный ремонт учреждений культуры

	1

	Капитальные и текущие ремонты учреждений культуры
	225
	900
	300
	300
	300

	ВСЕГО:
	222

225

226

290

310

340
	110,0

900,0

423,0

1587,0

6525,0

551,0
	0,0

300,0

9,0

107,0

175,0

59,0
	50,0

300,0

186,0

665,0

2750,0

224,0
	60,0

300,0

228,0

815,0

3600,0

268,0

	ИТОГО

	10096,0
	650,0
	4175,0
	5271

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Картавцеву Е.М.

Глава администрации                                                                                    Ю.Курлаев